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P o w i a t

Po raz kolejny, Ogólnopolski Związek Gmin i Powiatów przed-
stawił wyniki Ogólnopolskiego Rankingu. Jest nam miło po-
informować, że Gmina Siewierz zajęła XI miejsce w rankingu 
gmin miejskich i miejsko-wiejskich w Polsce i I miejsce w wo-
jewództwie, z liczbą 14115 punktów. 

To bardzo dobry wynik, świadczący o  zaangażowaniu władz lo-
kalnych w rozwój Gminy Siewierz i poprawę jakości życia miesz-
kańców. Ogólnopolski Ranking Związku Powiatów Polskich to 
jedyny w Polsce tego rodzaju ranking samorządów, zarządzany 
na bieżąco przez ekspertów w trybie on-line. Udział w Rankingu 
ZPP jest bezpłatny i mogą w nim uczestniczyć wszystkie miasta, 
gminy i powiaty z całej Polski. Ranking prowadzony jest w podzia-
le na cztery kategorie jednostek samorządu terytorialnego: powia-
ty, miasta na prawach powiatu, gminy miejskie i miejsko-wiejskie, 
oraz gminy wiejskie. 
Ranking trwa cały czas, po czym na koniec każdego roku na-
stępuje podsumowanie, a następnie wszyscy laureaci otrzymują  
puchary i dyplomy. Samorządy biorące udział w rankingu ocenia-
ne są przez ekspertów Związku Powiatów Polskich według wielu 
kryteriów, m.in.: działania proinwestycyjne, rozwiązania poprawia-
jące jakość obsługi mieszkańca oraz funkcjonowania jednostki 
samorządu terytorialnego, rozwój społeczeństwa informacyjnego, 
rozwój społeczeństwa obywatelskiego, umacnianie systemów za-
rządzania bezpieczeństwem informacji, promocja rozwiązań z za-
kresu ochrony zdrowia i pomocy społecznej, wspieranie działań na 
rzecz gospodarki rynkowej, promocja rozwiązań ekoenergetycz-
nych i proekologicznych, współpraca krajowa i międzynarodowa 
i działania promocyjne. Kolejność w rankingu uzależniona jest od 
osiąganych i zgłaszanych na bieżąco zrealizowanych projektów, 
a także uzyskanych wyników w ocenianych obszarach działalno-
ści. Cieszymy się, że starania Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz 
oraz Radnych Rady Miejskiej zostały zauważone i  docenione 
przez niezależnych ekspertów. Poniżej przedstawiamy listę lau-
reatów, którzy zajęli pierwsze piętnaście miejsc w rankingu gmin 
miejskich i miejsko-wiejskich:

RANKING OGÓLNOPOLSKI 
Dąbrowa Tarnowska, 24995 pkt.
Bolesławiec, 24755 pkt. 
Płońsk, 24605 pkt.
Polanica-Zdrój, 23305 pkt.
Sochaczew, 20865 pkt.
Barcin, 19560 pkt.
Stronie Śląskie, 18945 pkt.
Brodnica, 15420 pkt.
Gryfino, 15420 pkt.
Śrem, 14800 pkt.
Siewierz, 14115 pkt.
Czechowice-Dziedzice, 14030 pkt.
Lądek-Zdrój, 13975 pkt.
Tychowo, 13915 pkt.
Kudowa-Zdrój, 13650 pkt.

Uczestnicy sprawdzianu, który był otwarty dla wszystkich chętnych, 
odpowiadali na pytania w katowickim Centrum Kultury im. Krystyny Bo-
chenek. Dla przeprowadzenia historycznej klasówki wybrano Katowi-
ce, bo tutaj doszło do najtragiczniejszych wydarzeń stanu wojennego, 
pacyfikacji górników kopalni „Wujek”. Test składał się z 24 pytań po-
dzielonych na cztery serie. Uczestnicy mogli wybrać z czterech warian-
tów odpowiedzi, z których tylko jedna była prawidłowa. 
Pytania ułożyli historycy specjalizujący się w  polskiej historii współ-
czesnej: profesorowie Antoni Dudek i Paweł Machcewicz. Pytano m.in. 
gdzie podpisano trzecie - po gdańskich i szczecińskich - porozumienia 
robotników z władzą (w Jastrzębiu Zdroju), co to jest „bibuła” (nielegal-
ne wydawnictwo), kto proponował wysyłanie z Polski śpiworów dla bez-
domnych w USA (rzecznik ówczesnego rządu Jerzy Urban), kto zmie-
rzył się z Lechem Wałęsą w debacie telewizyjnej w 1988 roku (Alfred 
Miodowicz), jaki serial pasjonował Polaków w latach 80. („Niewolnica 
Isaura”) oraz który z członków rządu gen. Wojciecha Jaruzelskiego wy-
mieniał chrupiące bułeczki jako pozytywny rezultat reform (Zdzisław 
Krasiński, minister ds. cen). Uczestnicy musieli także przypomnieć so-
bie, w  którym roku Lech Wałęsa otrzymał pokojową Nagrodę Nobla 
(w 1983), kto kierował IV departamentem MSW w czasie, gdy uprowa-
dzono i  zamordowano ks. Jerzego Popiełuszkę (gen. Zenon Płatek), 
w której kopalni ZOMO strzelało do górników 15 grudnia 1981 roku - 
dzień przed pacyfikacją „Wujka” („Manifest Lipcowy”) oraz gdzie rozpo-
czął się strajk komunikacji, który zapoczątkował falę strajków w 1988 
roku (w Bydgoszczy). Pytano też, ile mandatów w Sejmie mogła zdobyć 
Solidarność w 1989 roku (35 proc.) i kto był szefem dyplomacji w rzą-
dzie Tadeusza Mazowieckiego (Krzysztof Skubiszewski). 
Konkurs w  Katowicach był częścią widowiska o  tematyce historycz-
nej, emitowanego w poniedziałkowy wieczór w programie pierwszym 
TVP. W  programie można było zobaczyć gwiazdy polskiej estrady 
oraz materiały archiwalne, które przypominały rzeczywistość lat 80. 
W  Katowicach najlepszy okazał się właśnie mieszkaniec Mierzęcic 
26-letni Damian Kutek, na co dzień student historii na Wydziale Nauk 
Społecznych UŚ w Katowicach (po raz pierwszy w historii testu wśród 
laureatów znalazła się osoba z terenu woj. śląskiego). Zwycięzca tego-
rocznego konkursu otrzymał nagrodę – 30 tysięcy złotych. Pozostałe 
miejsca na podium zajęli laureaci poprzednich edycji testu: drugi był 
Mariusz Solecki, zwycięzca testu o  Janie Pawle II, a  trzeci Bartosz 
Szczurowski, który wygrał test o zwycięskich bitwach polskiego oręża. 
Poprzednie edycje Wielkiego Testu z Historii poświęcone były: odzy-
skaniu niepodległości przez Polskę w 1918 roku, biografii i pontyfika-
towi Jana Pawła II, Polsce i Polakom podczas II wojny światowej oraz 
czterem zwycięskim bitwom polskiego oręża (pod Grunwaldem i pod 
Kłuszynem, Bitwie Warszawskiej oraz Bitwie o Anglię). 
W sumie we wszystkich testach o nagrodę walczyło ponad tysiąc osób 
oraz przeszło sto osobistości życia publicznego.  W tym roku w war-
szawskim studiu TVP test rozwiązywały znane i  lubiane osoby, re-
prezentujące cztery grupy zawodowe: artyści, dziennikarze, politycy 
i sportowcy. Najlepsi okazali się politycy, a wśród nich europoseł Jacek 
Kurski z „Solidarnej Polski”, który wygrał również cały test wśród osobi-
stości. Spośród dziennikarzy najlepszy był Jarosław Kulczycki z TVP1. 
                                                                                                                     (red)

W y d a r z e n i a

XI miejsce w Polsce, I miejsce w województwie!

Zwycięzcą Wielkiego Testu z Hi-
storii, pod hasłem „Polska droga 
do wolności 1980 – 1989”, który 
odbył się w przeddzień 30. rocz-
nicy wprowadzenia stanu wo-
jennego został Damian Kutek, 
mieszkaniec gminy Mierzęcice, 
na co dzień student UŚ w Kato-
wicach. Piąta edycja Wielkiego 
Testu z Historii, zorganizowane-
go przez TVP1 w przeddzień 30. 
rocznicy wprowadzenia stanu 
wojennego służyła przypomnie-
niu wydarzeń z lat 1980 - 1989. 

Damian Kutek z Mierzęcic 
najlepszy
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RANKING W WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM
Siewierz, 14115 pkt.
Czechowice-Dziedzice, 14030 pkt.
Czeladź, 1180 pkt.
Żywiec, 690 pkt.
Wojkowice, 495 pkt.
Radlin, 460 pkt.; Krzepice, 460 pkt.
Lubliniec, 370 pkt.
Łaziska Górne, 280 pkt.
Będzin, 240 pkt.
Koniecpol, 205 pkt.; Wilamowice, 205 pkt.
Pszczyna, 180 pkt.
Sławków, 150 pkt.; Miasteczko Śląskie, 150 pkt.
Myszków, 130 pkt.
Ogrodzieniec, 125 pkt.
Knurów, 110 pkt.; Racibórz,110 pkt.; 
Orzesze, 110 pkt.; Szczyrk 110 pkt

                                                   (red)
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Nowy rok, nowe wyzwania...

Agnieszka Nowak-Chrostowska zaprasza do Inkubatora.

Inkubator nadal się rozwija

Projekt budżetu, przygotowany przez zarząd 
powiatu, z  całą pewnością stabilizuje sytu-
ację ekonomiczną powiatu. To bardzo ważne, 
biorąc pod uwagę trudną sytuację finansów 
publicznych w  kraju. Jednym z  najważniej-
szych założeń do przyszłorocznego budżetu 
było kontynuowanie działań inwestycyjnych 
w  naszym powiecie. Przykładem może być 
zaplanowanie środków na remont ulicy Wol-
ności w Będzinie, czy przebudowę kolejnego 
mostu – tym razem nad Czarną Przemszą na 
ul. Krakowskiej w Siewierzu oraz remont ulicy 
Grodzieckiej w Czeladzi.
Z  pewnością ten rok będzie również przeło-
mowy dla powiatowej oświaty. Powszechnym 
problemem w skali całego kraju są dziś konse-
kwencje niżu demograficznego, który wymu-
sza na samorządach zamykanie części szkół. 

Odczuwają to również nasze, powiatowe pla-
cówki. Sprzeciwiamy się bezmyślnej likwidacji 
szkół. Chcemy z tej sytuacji stworzyć szansę 
na profesjonalizację i  unowocześnianie ofer-
ty dydaktycznej. Stąd pomysł, aby na bazie 
istniejących placówek utworzyć nowocze-
sne szkoły zawodowe w Będzinie i Czeladzi. 
Wspólnie ze szkołą w Wojkowicach będą one 
silnymi ośrodkami, skutecznie i  szybko re-
agującymi na sytuację na rynku pracy. Dzięki 
takim przekształceniom możliwe będzie też 
efektywniejsze lokowanie środków finanso-
wych, które w większym stopniu będzie można 
przeznaczyć na doposażenie bazy dydaktycz-
nej w potrzebny uczniom, nowoczesny sprzęt.

Przedstawione powyżej zagadnienia to za-
ledwie niewielka część zadań i  problemów, 

Początek nowego roku to w samorządach czas szczególny. Dzięki przyję-
ciu przez radnych projektu budżetu możliwe stało się określenie najważ-
niejszych zadań na najbliższe dwanaście miesięcy. Jaki będzie to czas dla 
naszego powiatu?

z  jakimi przyjdzie się nam zmierzyć 
w tym roku (dodać do tego należałoby 
chociażby walkę z  rosnącym zadłu-
żeniem służby zdrowia, wynikającym 
z  permanentnego niedoszacowania 
kontraktów przez NFZ). Wierzę, że 
konsekwentne działania przyniosą 
widoczne dla mieszkańców naszego 
powiatu efekty.   Krzysztof Malczewski
                                 Starosta Będziński

Każdy, kto ma pomysł na otwarcie własnej 
działalności gospodarczej, może liczyć na 
preferencyjne stawki wynajmu, pod warun-
kiem, że spełni odpowiednie warunki.
- Pierwszeństwo mają przedsięwzięcia 
wdrażające nowoczesne technologie, paten-
ty, innowacyjność, zajmujące się transferem 
technologii do gospodarki itp. Nasza oferta 
jest skierowana w  szczególności do osób 
rozpoczynających prowadzenie działalno-
ści gospodarczej lub gdy działalność ta nie 
trwa dłużej niż jeden rok, bezrobotnych za-
mieszkujących powiat będziński – wyjaśnia 
Agnieszka Nowak-Chrostowska, pełnomoc-
nik Zarządu ds. Będzińskiego Inkubatora 
Przedsiębiorczości.
Jednym z aspektów działalności Inkubatora 

jest pomoc administracyjno-szkoleniowa dla 
firm rozpoczynających swoją działalność. 
Świeżo upieczeni pracodawcy mogą liczyć 
na szeroką pomoc w uzyskaniu informacji na 
temat pozyskania funduszy unijnych, a także 
pomoc w  wypełnianiu wniosków aplikacyj-
nych. 
- Będziński Inkubator Przedsiębiorczości 
jest projektem opracowanym przez Samo-
rządowy Zespół zrealizowany ze środków 
„Funduszu dla Śląska” oraz Powiatu Będziń-
skiego. Inkubator to miejsce rozwoju i nabie-
rania doświadczenia firm do samodzielnego 
funkcjonowania na rynku. Naszą misją jest 
rozwój powiatu będzińskiego poprzez stwo-
rzenie miejsca i  warunków dogodnych dla 
rozwoju przedsiębiorczości. Inkubator to for-

Będziński Inkubator Przedsiębiorczości istnieje już dziewiąty rok. W  tym czasie 
z jego usług skorzystało wiele firm dając zatrudnienie setkom mieszkańców nasze-
go powiatu. Właśnie niedawno ogłoszony został konkurs na wynajem powierzchni 
biurowych i przemysłowych. 

ma zorganizowanego kompleksu gospodarczego, 
zorientowanego na wspomaganie nowo powsta-
łych przedsiębiorstw poprzez dostarczanie odpo-
wiedniej do potrzeb powierzchni na działalność 
gospodarczą, usług biurowych, usług doradczych 
wspierających biznes oraz pomoc w pozyskiwaniu 
środków finansowych i  organizowanie szkoleń. 
Stąd też w Inkubatorze został uruchomiony Mobil-
ny Punkt Informacji Funduszy Europejskich z Ka-
towic, gdzie można zapisywać się na indywidualne 
konsultacje w  zakresie pozyskiwania funduszy 
europejskich na rozwój bądź rozpoczęcie dzia-
łalności gospodarczej – mówi Agnieszka Nowak 
– Chrostowska.
Ponadto w Inkubatorze od 7 lutego zostanie utwo-
rzony punkt konsultacyjny Regionalnej Izby Go-
spodarczej z Katowic. Tematyka konsultacji obej-
muje pomoc i doradztwo z zakresu prowadzenia 
działalności gospodarczej. Zapisy na konsultacje 
realizowane są w sekretariacie Inkubatora, punkt 
będzie czynny w każdy pierwszy wtorek miesiąca 
od godz. 10-14. 
W obecnej chwili z usług Inkubatora korzysta kil-
kanaście firm z różnych branż. Od firm budowla-
nych po studio nagrań.
- Planując rozpoczęcie działalności gospodarczej 
od samego początku zdawaliśmy sobie sprawę, 
że jednym z  najważniejszych czynników wpły-
wających na powodzenie przedsięwzięcia jest 
szczegółowe i  bardzo skrupulatne podejście do 
kalkulacji kosztów. Będziński Inkubator Przedsię-
biorczości, dzięki preferencyjnym warunkom wy-
najmu znacząco przyczynił się do dynamicznego 
wzrostu naszej firmy. Dla osób rozpoczynających 
przygodę z prowadzeniem działalności gospodar-
czej, dzięki konsultacjom i  szkoleniom, Inkubator 
jest stabilnym partnerem służącym radą i pomocą 
-  podkreśla Jakub Tobor, prezes zarządu firmy 
NEGOTRUST sp. z o.o., która obecnie zatrudnia 
ok. 100 osób.
Więcej informacji można uzyskać w  Będzińskim 
Inkubatorze Przedsiębiorczości ul. Sielecka 11, 
Będzin nr tel. (32) 761-45-40, lub emailowo: inku-
bator@powiat.bedzin.pl                    Artur Pycela
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Damian Kutek z Mierzęcic 
najlepszy
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                     - nasze działania zrealizowane w 2011 roku

P o w i a t

Organizując poszczególne akcje profilak-
tyczne uwzględniliśmy najistotniejsze za-
grożenia i  problemy zdrowotne naszych 
mieszkańców. Kierując się nimi zapro-
siliśmy mieszkanki naszego powiatu do 
udziału w  akcjach badań ultrasonogra-
ficznych piersi organizowanych corocznie 
pod hasłem „Zbadaj swoje piersi” oraz do 
wykonania badania mammograficznego 
w ambulansie mobilnym. Głównym celem 
tych akcji była profilaktyka nowotworów 
piersi, wczesna diagnostyka zmian cho-

robowych umożliwiająca skuteczną in-
terwencję medyczną, oraz nabycie przez 
uczestniczki umiejętności i  nawyku sa-
mobadania piersi. W akcjach tych łącznie 
wzięło udział 217 naszych mieszkanek. 
Organizując akcje profilaktyczne nie za-
pomnieliśmy również o  panach. Z  myślą 
o nich zrealizowano szereg akcji pod ha-
słem „Prostata – męski problem”, pod-
czas których wykonywano przesiewowe 
badania ultrasonograficzne gruczołu kro-
kowego. Do udziału w   akcjach, których 
założeniem była wczesna diagnostyka 
oraz zachęcenie do regularnego wyko-
nywania badań kontrolnych zgłosiło się 
aż 413 mężczyzn. Oprócz wymienionych 
działań z  zakresu profilaktyki nowotwo-
rów najczęściej występujących u naszych 
mieszkańców zrealizowaliśmy szereg akcji 
z  zakresu profilaktyki chorób układu krą-
żenia, cukrzycy i  otyłości. W  ich ramach 
nasi mieszkańcy mieli możliwość uzyskać 
porady lekarskie oraz wykonać pomiary 
wysokości ciśnienia tętniczego krwi, po-
ziomu cukru, wagi ciała (wskaźnik BMI), 
badania elektrokardiograficzne itp. W tych 
akcjach promocji zdrowia uczestniczyło 
216 mieszkańców powiatu.

Z  uwagi na fakt, że powiat nasz został 
ujęty w „Programie ochrony powietrza dla 
stref województwa śląskiego, w  których 
stwierdzone zostały ponadnormatywne 
poziomy substancji w  powietrzu” zorga-
nizowaliśmy przesiewowe badania radio-
logiczne płuc. Adresatami akcji była mło-

dzież, która rozpoczęła naukę w naszych 
szkołach ponadgimnazjalnych. Badania 
wykonywane były bezpieczną, cyfrową 
metodą w ambulansie stacjonującym pod 
poszczególnymi szkołami.    

Organizując różnorodne badania prze-
siewowe nie zapomnieliśmy o  działaniu 
podstawowym, którym jest podnoszenie 
poziomu wiedzy o sposobach zapobiega-
nia chorobom, czyli edukacja zdrowotna 
umożliwiająca zwiększenie kontroli nad 

własnym zdrowiem. Szczególny nacisk 
w  tegorocznych przedsięwzięciach edu-
kacyjno-prozdrowotnych położyliśmy na 
realizację działań w środowisku  młodzie-
ży ponadgimnazjalnej uczącej się w szko-
łach funkcjonujących na terenie Powiatu 
Będzińskiego.

Działania te ukierunkowane były głównie 
na przeciwdziałanie uzależnieniom, pro-
filaktykę stosowania sterydów i  środków 
dopingujących, profilaktykę anoreksji 
i  bulimii, promocję zdrowego stylu życia, 
przeciwdziałanie HIV/ADIS. Realizowa-
liśmy je w  formie warsztatów profilak-
tycznych połączonych z  prezentacjami 
multimedialnymi i  włączeniem młodzieży 
do dyskusji podsumowywujących zagad-
nienia. Poza wymienionymi działaniami, 
które systematycznie realizujemy wśród 
kolejnych roczników rozpoczynających 
edukację ponadgimnazjalną, w  III LO 
im. C.K. Norwida w  Będzinie  zorgani-
zowaliśmy innowacyjny cykl spotkań 
z  uczennicami klas III poruszających te-
mat spożywania alkoholu podczas ciąży 
i  jego wpływu na rozwój płodu (Zespół 
FAS). W ramach obchodów miesiąca wal-
ki z  rakiem, uczennice szkół zaproszone 
zostały również na spotkanie  tematyczne 
podczas którego omówiono wczesne ob-
jawy zmian chorobowych szyjki macicy 
i piersi oraz zachęcano do regularnych wi-
zyt w poradni ginekologicznej.
Realizując przedsięwzięcia z  zakresu 
promocji zdrowia w  roku 2011 nie pomi-

nęliśmy tak ważnego tematu jakim jest 
umiejętność udzielenia pierwszej pomocy 
przedmedycznej.         
Wiedząc, że corocznie w  Polsce zbyt 
duża liczba osób umiera przedwcześnie 
z  powodu braku reakcji świadków zda-
rzeń biernie oczekujących na przyjazd 
karetki, zdecydowaliśmy o organizacji ko-
lejnych akcji edukacyjno-szkoleniowych. 
Adresatem naszych działań była młodzież 
szkolna oraz dorośli mieszkańcy naszego 
powiatu. Działania nasze przeprowadzali-
śmy podczas różnych imprez plenerowych 
organizowanych przez powiat. Obejmowa-
ły one zarówno przekaz podstawowych 
wiadomości dotyczących zasad udzielania 
pierwszej pomocy jak i  instruktaż prak-
tyczny z  wykorzystaniem fantomów ćwi-
czeniowych. 

Chcąc zachęcić naszych mieszkańców 
do pogłębienia wiedzy o  zasadach po-
dejmowania czynności ratowniczych zor-
ganizowaliśmy w Starostwie Powiatowym 
Dzień Edukacji Społecznej pod hasłem 
„Decydują sekundy – naucz się ratować 
życie”. W spotkaniu tym mógł uczestniczyć 
każdy zainteresowany tematem miesz-
kaniec powiatu. Ponadto zorganizowali-
śmy tematyczne szkolenie dla grupy 50 
uczniów, które przeprowadzone zostało 
przez Szkołę Ratownictwa Medycznego  
działającą przy Wojewódzkim Pogotowiu 
Ratunkowym w Katowicach. Przeszkolona 
młodzież otrzymała certyfikaty potwier-
dzające udział w zajęciach.  

Nasze działania profilaktyczne cieszyły 
się dużym zainteresowaniem mieszkań-
ców co świadczy o tym, że ich szeroki za-
kres w pełni trafił w oczekiwania i potrzeby 
naszej społeczności.  Przedsięwzięcia te 
będą kontynuowane w 2012 roku i wzbo-
gacone o nowe działania, które uwzględ-
niać będą aktualną sytuację demograficz-
ną i zdrowotną naszych mieszkańców.           	
                                    Mariusz Kozłowski
   Członek Zarządu Powiatu Będzińskiego

Promocja zdrowia w Powiecie Będzińskim
W minionym roku Starostwo Powiatowe w Będzinie przeprowadziło szereg dzia-
łań skierowanych do mieszkańców powiatu, których celem była szeroko rozu-
miana profilaktyka i promocja zdrowia. Jak co roku nasze przedsięwzięcia ukie-
runkowane były głównie na rzecz poprawy zdrowia naszych mieszkańców i obej-
mowały zarówno akcje badań przesiewowych jak i działania z zakresu edukacji 
prozdrowotnej. 
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Renzo Gubert  przekazał honorową tablicę władzom Będzina.

15 grudnia w siedzibie Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej 
miała miejsce uroczysta ceremonia wręczenia Tablicy Honorowej 
Rady Europy dla Będzina. Organizatorem uroczystości były: Miej-
ska i  Powiatowa Biblioteka Publiczna w  Będzinie, Urząd Miejski 
w Będzinie oraz Gimnazjum nr 1 w Będzinie.

W  niecodziennej uroczystości udział wzięli m.in.: Przedstawiciel Zgro-
madzenia Parlamentarnego Rady Europy Renzo Gubert, Prezydent Mia-
sta Będzina Łukasz Komoniewski, Wiceprezydent Miasta Będzina Daria 
Paterek, Członek Zarządu Powiatu Będzińskiego Janusz Śledzik, radni 
Rady Miejskiej Będzina, przedstawiciele placówek oświatowych, służb 
mundurowych.
Uroczystości towarzyszyła prezentacja międzynarodowych projektów re-
alizowanych przez uczniów z  Gimnazjum nr 1 w  Będzinie. Można było 
także podziwiać wspaniałe prace plastyczne nawiązujące do programów 
i związanych z nimi projektów takich jak: Sokrates Comenius – „Światowe 
Dziedzictwo Kulturowe – dialog międzykulturowy” czy Comenius – „Świa-
domi naszych kulturowych korzeni budujemy barwną Europę”.
Niezwykłe wydarzenie rozpoczęło się od występu chóru młodzieży szkol-
nej, który zaśpiewał hymn Europy „Odę do radości”. Po przemówieniu 
Renzo Gubert wręczył Prezydentowi Miasta Będzina Łukaszowi Komo-
niewskiemu Tablicę Honorową Rady Europy. Jest to prestiżowe wyróżnie-

Tablica Honorowa Rady Europy dla Będzina

nie, przyznane Miastu Będzin za partnerską współpracę międzyna-
rodową i działalność na rzecz idei jedności europejskiej.
Tablica jest wyrazem uznania dla działań władz i mieszkańców Bę-
dzina na rzecz propagowania idei wspólnotowych. 
                                                                                  Marek Czekajski

W ostatnim wydaniu „Ziemi Będzińskiej” dzieliłem się z Państwem moimi ob-
serwacjami dotyczącymi sytuacji w polskim systemie ochrony zdrowia. Nie 
podejrzewałem wtedy, że do tematu przyjdzie mi tak szybko wrócić.

Zamieszanie wokół zasad refundacji leków, 
którym żyje od tygodni opinia publiczna 
w kraju to efekt chaosu, z  jakim mamy ze 
strony rządu do czynienia przynajmniej od 
wyborów parlamentarnych. Nic to, że Klub 
Parlamentarny SLD wyraźnie mówił o tym, 
że stosowne przepisy są przygotowywa-
ne „na kolanie”, bez szerszych konsultacji, 
a leki dopisywano na listę „za pięć dwuna-
sta”. Efektem takich działań rządu jest pa-
raliż i niepotrzebne konflikty. Skandaliczny 
sposób wprowadzania listy leków refundo-

wanych i milczenie szefa rządu Donalda Tuska 
potęgowały stan niepewności wśród lekarzy, 
farmaceutów i pacjentów.
Zdumiewające jest przy tym stanowisko Mar-
szałek Sejmu Ewy Kopacz, która na słynnej 
już konferencji prasowej jak ognia unikała od-
powiedzi na pytania dziennikarzy o przepisy, 
opracowywane przecież w czasach, gdy kie-
rowała resortem zdrowia. Wody w usta nabrał 
również jej następca na tym stanowisku, Bar-
tosz Arłukowicz, który wmanewrowany w całą 
sytuację nie potrafi chyba znaleźć z niej żad-
nego wyjścia. To pokazuje prawdziwą skalę 
problemu. Zagubieni i  zdezorientowani pa-
cjenci są przy tym jak zwykle głównymi ofia-
rami „lekowego” zamieszania. Klub SLD złożył 
u Marszałka Sejmu już 5 stycznia 2012 roku 
projekt nowelizacji ustawy, byliśmy również 

gotowi do debatowania nad rządowym projek-
tem nowelizacji.
Przykro, że chorzy postawieni zostali przez 
Ministerstwo Zdrowia i NFZ w tak trudnej sytu-
acji. To prosta konsekwencja skupienia aktyw-
ności PO nie na rozwiązywaniu realnych pro-
blemów Polaków, lecz na permanentnym pro-
wadzeniu kampanii wizerunkowej. Jak zwykle 
zabrakło tu rozmów i konsultacji ze wszystkimi 
zainteresowanymi stronami. W  rezultacie le-
karze, zamiast zajmować się leczeniem, toną 
w  biurokratycznych procedurach i  wertują 
opasłe wykazy leków refundowanych. Wydaje 
się jednak, że koalicja rządząca zapomniała 
przede wszystkim o  tym, że cierpliwość pa-
cjentów też ma swoje granice.  Witold Klepacz
                                                   Poseł na Sejm RP

Chaosu w służbie zdrowia ciąg dalszy...

W 2012 rok powiat będziński wkracza z nowym 
budżetem. Na ostatniej sesji radni przyjęli też 
wieloletnią prognozę finansową.

- Pomimo ogólnokrajowej tendencji systematycz-
nego wzrostu kosztów, większość zadań własnych 
zabezpieczona została w sposób optymalny – wy-
jaśnia skarbnik powiatu Cezary Baryłko - W  od-
niesieniu do rządowych zadań zleconych musimy 
zastosować większą oszczędność – dodaje.
Zgodnie z podjętą uchwałą Rady Powiatu, docho-
dy powiatu w przyszłym roku wyniosą 102,1 mln zł, 
wydatki natomiast 105,4 mln. Przewidywany defi-
cyt wyniesie 3,2% planowanych dochodów.
Warto zauważyć, że pomimo wzrostu wartości po-

szczególnych kategorii budżetowych, relacje mię-
dzy nimi nie odbiegają zasadniczo od tych z 2010 
i  2011 roku. Tym samym można powiedzieć, że 
przyszłoroczny budżet -   mimo iż należy do tych 
trudniejszych – stabilizuje sytuację finansową po-
wiatu.
Projekt budżetu, zanim trafił pod obrady Rady 
Powiatu, był analizowany przez Komisję Budżetu 
i Finansów Publicznych, gdzie uzyskał pozytywną 
opinię.
Przed głosowaniem radni zostali również zapozna-
ni ze stanowiskiem Regionalnej Izby Obrachunko-
wej, która pozytywnie zaopiniowała przygotowany 
projekt.                                                            (red)

Budżet Powiatu uchwalony
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w Norwidzie

Liderka roku 2011

Na jeden dzień zamek udekorowany został kolorowymi 
łańcuchami mierzącymi w sumie ponad 16 km. Pod sceną 
bawili się wszyscy uczniowie szkół powiatu. Część osób 
paradowała z  różowymi okularami na nosie. Po wieży 
oprowadzali młodzi przewodnicy z  Kopernika. Występo-
wały zespoły, soliści, którzy śpiewali i tańczyli. Wręczano 
nagrody w konkursie plastycznym i na nazwę koloru.
Kiedy po pewnym czasie rozgłos wokół imprezy ucichł, 
wszyscy myśleli, że to już koniec. Tylko sztab organizacyj-
ny wiedział, że pozostało jeszcze wiele do zrobienia. Do 
końca października całe przedsięwzięcie musiało zostać 
rozliczone, a do końca listopada trzeba było przygotować 
raporty i  sprawozdania. 17 grudnia w  Katowicach w  Ki-
noteatrze Rialto na Gali Kończącej zebrali się uczestnicy 
Projektu Korba, aby podsumować trzy miesiące działania 
w  swoich środowiskach lokalnych. Do tej grupy zalicza 
się Anna Wylęgała – mieszkanka Będzina i organizatorka 
happeningu. 

Spotkanie było okazją do wymiany wrażeń z  projektów, 
spotkania znajomych oraz powspominania wyjazdów 
warsztatowych podczas wakacji. Jednak co najważniej-
sze, podczas gali nagrodzeni zostali najlepsi. Wyróżniono 
i nagrodzono po pięć projektów z około sześćdziesięciu na 
terenie trzech województw: śląskiego, opolskiego i dolno-
śląskiego. 
Anna Wylęgała zdobyła jedną z głównych nagród za najle-
piej przygotowany i zrealizowany projekt oraz tytuł Liderki 
roku 2011. Wygrana była dla niej ogromnym zaskocze-
niem. W końcu to niemałe osiągnięcie zostać wybranym 
spośród ponad setki osób, które od początku brały udział 
w projekcie.
Serdecznie gratulujemy Ani i życzymy kolejnych sukcesów.
	                                                         Kamila Dróżdż

W październiku zeszłego roku pod Zamkiem Będziń-
skim odbył się happening „Zapakuj swoje miasto”. 
W  jego organizację zaangażowanych było ponad 
sześćdziesięciu uczniów I  LO im. Mikołaja Koperni-
ka. Jako współorganizatorzy w projekcie brali udział 
Ośrodek Kultury i Muzeum Zagłębia. Pomagało wiele 
innych instytucji i  przedsiębiorstw na czele z  Urzę-
dem Miasta i Starostwem Powiatowym. W spotkaniu uczestniczyli  uczniowie ze wszystkich szkół gimnazjalnych 

i ponadgimnazjalnych z Powiatu Będzińskiego. Wykład zrobił na młodych 
uczestnikach ogromne wrażenie. Nie tylko z  zaciekawieniem słuchali 
pani sędzi, ale także zadawali pytania, na które bardzo szeroko odpowia-
dała prelegentka.
Druga część spotkania była przeznaczona dla dyrektorów szkół, peda-
gogów, psychologów, władz powiatowych i miejskich oraz innych gości, 
których praca wiąże się z  wychowaniem młodzieży lub przeciwdziała-
niem zagrożeniom.
Wrażenia pani sędzi Wesołowskiej, które wyniosła ze spotkania, to naj-
milsza nagroda za trud i  determinację koordynatorek projektu: Agaty 
Abram, pedagoga szkolnego i Beaty Palimąki, polonistki.
Projekt „Świadomie wybieram, świadomie żyję” realizowany jest w III Li-
ceum Ogólnokształcącym im C. K. Norwida od 2005 roku. Przeznaczony 
jest dla uczniów klas I  i  II. Obejmuje problemy i zagadnienia ważne dla 
młodych ludzi, dla ich poczucia bezpieczeństwa i poczucia własnej war-
tości, jak: uzależnienia (papierosy, alkohol, narkotyki), przemoc wśród 
młodzieży, zanik więzi rodzinnych, obojętność na krzywdę innych, nie-
umiejętność radzenia sobie w trudnych sytuacjach. 

Ideą programu są spotkania z  udziałem specjalistów z  wielu dziedzin: 
pedagogami, psychologami, seksuologami, policjantami, pracownika-
mi specjalistycznych instytucji i  ośrodków współpracujących ze szkołą. 
W  minionym roku szkolnym uczniowie brali udział w  programie Street 
Law, organizowanym przez Studencką Poradnię Prawną Uniwersytetu 
Śląskiego. Był to cykl warsztatów z zakresu prawa, prowadzonych przez 
studentów Wydziału Prawa i Administracji UŚ. Organizatorom przedsię-
wzięcia przyświecała idea zapoznania młodzieży z  praktycznymi stro-
nami funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości. Od września tego roku 
szkolnego rozpoczął się również projekt realizowany we współpracy z sę-
dziami Sądu Rejonowego w Będzinie. Jego celem jest przede wszystkim 
uświadomienie młodzieży tego, jak bardzo ważna jest znajomość pra-
wa na co dzień i jakie są konsekwencje jego nieznajomości, jak również 
przekraczania go w obszarach prawa karnego, cywilnego i rodzinnego.  
Organizatorzy chcieliby , by zainteresowanie edukacją prawną, w rozu-
mieniu zarówno bezpiecznej szkoły, jak i większej odpowiedzialności za 
swe czyny, obejmowało coraz szersze kręgi młodzieży, szczególnie przy-
szłych uczniów  III LO im. C.K. Norwida w Będzinie.                                     (red)

14 grudnia 2011 roku był wy-
jątkowym dniem w Norwidzie! 
W  III LO gościła z  wykładami 
sędzia Anna Maria Wesołow-
ska. Spotkania odbyły się 
w  dwóch turach: pierwsze 
przeznaczone było dla mło-
dzieży III LO w Będzinie w  ra-
mach projektu Szkoła z  pasją 
pt. „Edukacja prawna mło-
dzieży – Świadomie wybieram, 
świadomie żyję”. 

Laureaci projektu Korba podczas uroczystej gali.

„Szlachetna Paczka” w Czeladzi
Akcja społeczna „Szlachetna Paczka” od wielu lat jest orga-
nizowana przez Stowarzyszenie „Wiosna”. Tym razem jej ce-
lem było przekazanie wigilijnej pomocy 10 tysiącom ubogich 
rodzin z całej Polski. Akcja polega przede wszystkim na bezpo-
średniej i skutecznej pomocy w głównej mierze o charakterze 
materialnym, wiążącej się z wcześniejszym rozpoznaniem po-
trzeb osób objętych wsparciem i pomocą.

Szczytna inicjatywa miała również swój finał w gminach i miastach 
Powiatu Będzińskiego. Akcja odbyła się po raz jedenasty w Polsce, 
trzeci raz w Będzinie, natomiast po raz drugi w Czeladzi.
W sobotni wieczór 10. grudnia do drzwi najbardziej potrzebujących 

pomocy czeladzkich rodzin zapukali 
ubrani w mikołajowe czapki wolonta-
riusze „Szlachetnej Paczki”. Rodziny 
zostały obdarowane paczkami za-
wierającymi najbardziej niezbędne 
rzeczy takie jak: żywność, środki 
czystości, artykuły dla dzieci, pomo-
ce szkolne, jak również sprzęt gospo-
darstwa domowego. Radość z poda-
rowanych prezentów była naprawdę ogromna.                                               	
                                                         Marek Czekajski
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Wysokość zrealizowanego dofinanso-
wania kształtuje się na poziomie ponad 
52 tys. euro. Ale eksperci Agencji Na-
rodowej programu „Uczenie się przez 
całe życie” uznali, że Powiat Będziński 
doskonale zarządzał projektem nie tylko 
pod względem finansowym, ale także 
merytorycznym. 
Wyrazem uznania dla działań podejmo-
wanych przez koordynatora jest nadanie 
Starostwu Powiatowemu w  Będzinie 
zaszczytnego wyróżnienia „przykładu 
dobrej praktyki”. Warto zaznaczyć, że 
w  województwie śląskim podobnym 
laurem wyróżnione zostało tylko Kurato-
rium Oświaty w Katowicach.

Sukces projektu „Bezpieczna Euro-
pa wielu narodów i  kultur” to przede 
wszystkim zasługa dobrej współpracy 
pomiędzy pełniącym rolę koordynatora 
Powiatem Będzińskim a  szkołami, któ-
re bezpośrednio były zaangażowane 
w  projekt: Zespół Szkół nr 1 w  Będzi-
nie oraz Zespół Szkół w  Wojkowicach. 
Uczestnikiem projektu było także Sto-
warzyszenie „Edukacja dla Przyszłości”, 
które działa przy Uniwersytecie Śląskim 
w Katowicach.

Należy podkreślić, że to już drugie wy-
różnienie Powiatu Będzińskiego jako 
realizatora projektu będącego „przy-
kładem dobrych praktyk”. W 2009 r. ta-
kim mianem został nagrodzony projekt 
„Crossbri – przekraczając most” progra-
mu Grundtvig. 

Docenione przez Fundację Rozwoju 
Systemu Edukacji kompetencje Powiatu 
Będzińskiego w  zakresie zarządzania 
administracyjnego i finansowego jest na 
co dzień wykorzystywane przy imple-
mentacji kolejnych przedsięwzięć podej-
mowanych przez powiat. 

Obecnie nasz samorząd jest koordyna-
torem przedsięwzięcia pt. „Polsko – Tu-
recka współpraca dla tworzenia bardziej 
społeczno – wychowawczych szkół” 
podejmowanego w  partnerstwie z  Tur-
cją oraz współpracuje w  działaniach 
poświęconemu problematyce zdrowia 
projektu „Heyday, again of health” pro-
gramu Grundtvig, w którym uczestniczy 
wspólnie z partnerami m. in. z Portugalii, 
Włoch, Austrii, Rumunii, Węgier, Litwy 
i Turcji.                               Mariusz Dyduch

Ten fragment fraszki Jana Kochanowskiego jest 
znany chyba każdemu, chociaż większość z nas 
na co dzień nie myśli o  płynącej z  niego mą-
drości. Często tempo naszego życia powoduje, 
że zapominamy o naszym zdrowiu. Nie myśląc 
o  konsekwencjach zaniedbujemy sen i  wypo-
czynek, do tego odżywiamy się w sposób dale-
ko odbiegający od zaleceń dietetyków i lekarzy.

Ochrona zdrowia i  propagowanie zdrowego stylu 
życia jest tematem międzynarodowego projektu pn. 
„Again, Heyday of Health”, który Powiat Będziński 
realizuje w ramach Programu Grundtvig LLP. Na po-
czątku grudnia, w ramach projektu odbyło się pierw-
sze spotkanie partnerskie zorganizowane w Portu-
galskim miasteczku Vila Real de Santo Antonio. 
Podczas spotkania partnerzy z ośmiu krajów (Tur-
cja, Portugalia, Austria, Włochy, Węgry, Litwa, Ru-
munia, Polska) mieli okazję wymienić się swoimi do-
świadczeniami w zakresie tematyki zdrowego stylu 
życia, a  także ustalić podział pracy na najbliższe 
miesiące. 
Do udziału w  pierwszym spotkaniu powiat za-
prosił Prezesa Fundacji Pro Salute, lek. med.  
Andrzeja Jankowskiego. Fundacja Pro Salute od 20 
lat prowadzi aktywną działalność prozdrowotną na 
terenie naszego powiatu, a jej bogate doświadcze-
nie może być przykładem dobrej praktyki również 
dla naszych zagranicznych partnerów. 
Zachęcamy do odwiedzenia strony inter-
netowej projektu http://heyday-health.blog-
spot.com/, na której znajdują się informacje  
o partnerach, a  także relacje ze spotkań. W przy-
szłości znajdą się tam również istotne informacje na 
temat zagrożeń dla naszego zdrowia i życia wynika-
jących z naszych złych nawyków. 

Projekt finansowany jest ze środków Komisji Euro-
pejskiej.                                                                  (red)

 „Szlachetne zdrowie, 
  Nikt się nie dowie,  
  Jako smakujesz,                                                    
  Aż się zepsujesz”

Na XII Spotkanie Gwarków (bo tak obwieszcza zaproszenie) 
przybyło ok. 100 osób, większość z  nich była w  mundurach 
galowych, począwszy od górnika, a  skończywszy na gene-
ralnym dyrektorze górniczym. Po otwarciu spotkania Tadeusz 
Sokoła prowadzenie „karczmy piwnej” powierzył Stanisławowi 

Mimo że w Bobrownikach nie ma kopalń węgla, to jednak od dwunastu lat 
mieszkający tu ludzie, którzy pracowali bądź nadal pracują w pobliskich ko-
palniach węgla, utrzymują tradycję tzw. „karczmy piwnej”. XII gminna bie-
siada piwna urządzona była 10 grudnia br. w Domu Kultury. Organizatorem 
tej biesiady był Tadeusz Sokoła i jego przyjaciele.

Dyszemu. Do prezydium zaproszono  
Mariana Ruska (były dyrektor KWK 
„Jowisz”), Zbigniewa Meresa (senator 
RP), Arkadiusza Ziembę (wójt gminy 
Bobrowniki) oraz Ryszarda Rabsztyna, 
Jerzego Czarneckiego, Bolesława Cie-
pielę, Andrzeja Polaka i Włodzimierza 
Koźmińskiego.
Ta XII karczma piwna była okazją do 
wyśmienitej zabawy. Były konkursy, 

śpiewy piosenek z  przygotowanego 
specjalnie na tę okazję śpiewnika, 
opowiadanie dowcipów górniczych, 
no i  przede wszystkim wypijanie piwa 
z przekazanych każdemu uczestnikowi 
kufli. Było też golonko, bo – jak mówio-
no – gwarek na takim spotkaniu musi 
dobrze zjeść i  wypić kilka „garnców” 
piwa.                         Bolesław Ciepiela

XII Gminna biesiada piwna w Bobrownikach

Realizowany w  powiecie 
będzińskim projekt „Bez-
pieczna Europa wielu na-
rodów i  kultur” programu 
Comenius Partnerskie Pro-
jekty Regio zakończył się 
wprawdzie w  czerwcu 2011 
roku wraz z  ostatnią wizytą 
partnerów powiatu z Wielkiej 
Brytanii, jednakże dopiero 
w  pierwszych dniach stycz-
nia Fundacja Rozwoju Sys-
temu Edukacji z  Warszawy 
pełniąca rolę koordynatora 
krajowego przekazała wyniki 
analizy końcowego raportu 
merytorycznego i  finanso-
wego. 

Szlachetne zdrowie

Uczestnicy górniczej biesiady.

P o w i a t

Prestiżowe wyróżnienie dla Powiatu Będzińskiego
Janusz Śledzik członek Zarządu Powiatu Będzińskiego 

z pamiątkowym dyplomem.
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XVIII Ogólnopolski Festiwal Kolęd i Pastorałek zakończony

W y d a r z e n i a

W  Będzinie akcja rozpoczęła się już 5 stycz-
nia od licytacji w  Szkole Podstawowej nr 11, 
do której przyłączyły się placówki szkolne 
i  przedszkolne z  osiedla Syberka. 8 stycznia 
sztaby również rozlokowały się w placówkach 
oświatowych a na ulice wyszły setki wolonta-
riuszy. Wśród nich znaleźli się m.in. futboliści 
Zagłebia Steelers. W ciągu całej akcji na bę-
dzińskich ulicach udało się zebrać ponad 9,5 
tys. zł., 50 dolarów i 25 euro.

Nie zawiedli i  tym razem mieszkańcy gminy 
Siewierz, z którymi zagrali m.in. zespół SAMI, 
grupa taneczna Atigram czy Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta z  Wojkowic Kościelnych. Na 
siewierskim rynku roiło się od wolontariuszy 
i mieszkańców, którzy tłumnie chcieli wesprzeć 
dzieło Owsiaka wrzucając do puszek datki lub 
biorąc udział w licytacji ciekawych nagród. Na 
loterię trafiło bowiem sporo cennych przedmio-
tów ufundowanych przez wielu darczyńców. 
Oprócz aparatów fotograficznych, telefonów 
komórkowych licytowany był również obraz 
pani Wandy Mańko, który za kwotę 2500 zł na-
była firma Mechanic System. W sumie w gmi-
nie Siewierz zebrano 21 048,21 zł.

Niebagatelną kwotę 35.807,91 zł zebrano 
w Czeladzi. Wolontariuszom i darczyńcom nie 
przeszkadzał dokuczliwy chłód i  opady desz-

czu. O  15.00 na czeladzkim rynku wystąpiły 
pierwsze zespoły w ramach koncertu zorgani-
zowanego przez Urząd Miejski w Czeladzi. Na 
scenie wystąpiły „Mini Babki” i „Pod Kluczem” 
pod kierownictwem Anny Piecha a  następnie 
zagrali „Curly Heads”, „Slowmotion”, „Tequ-
ila Gerbils”, „Force of Gravity” oraz gwiazda 
wieczoru - zespół „Konopians”. W  przerwach 
odbywały się licytacje, na których można 
było nabyć m.in. rękawice bokserskie Iwony 
Guzowskiej czy pióro starosty będzińskiego 
Krzysztofa Malczewskiego. Całość imprezy, 
jak zawsze, zakończyła się Światełkiem do 
nieba, czyli świetnym pokazem sztucznych 
ogni.

Ponad tysiąc osób wzięło udział w  imprezie 
zorganizowanej w gminie Psary. Zabawę roz-
poczęły występy miejscowych artystów. Póź-
niej na scenie pojawili się muzycy z  zespołu 
Zodiak a na koniec zagrał zespół Rogal Band. 
Podczas całej imprezy odbywał się quiz fan-
towy, gdzie każdy zakupiony los wygrywał. 
Zorganizowanie quizu nie byłoby możliwe bez 
wsparcia ogromnej liczby miejscowych przed-
siębiorców, którzy fundowali nie tylko nagrody 
rzeczowe ale również bony na usługi w  swo-
ich firmach. Nagrodę główną, skuter ufundo-
wany przez Zdzisława Wszołę właściciela fir-
my Transbud Wulkan oraz Piotra Ślusarczyka 

właściciela firmy Wulkan Serwis z Preczowa, 
zdobyła Iza, mieszkanka Malinowic. Hojni 
mieszkańcy gminy Psary na WOŚP w  tym 
roku przekazali 32 285 zł.

Jak co roku w kwestowanie na rzecz Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy włączyli się 
wolontariusze z  Liceum Ogólnokształcącego 
w  Wojkowicach. Przez cały dzień wytrwa-
le przemierzali ulice Wojkowic i  okolicznych 
gmin. 
- Pragnę podkreślić że bardzo dużą role oprócz 
wolontariuszy  z  LO w  Wojkowicach odegrali 
również wolontariusze z gimnazjów w Rogoź-
niku i Wojkowicach którzy mimo niesprzyjają-
cej pogody spisali się bardzo dzielnie – podkre-
śla szef sztabu WOŚP w Wojkowicach Michał 
Niedbała. 
Organizację części artystycznej wziął na sie-
bie Miejski Ośrodek Kultury, który zadbał, by 
nikt się nie nudził. To właśnie tutaj na scenie 
zagrały grupy Fire Fighter oraz Top Secret, 
a  swe umiejętności zaprezentował energe-
tyczny zespół taneczny FOX. Gwiazdą wie-
czoru był natomiast charyzmatyczny zespół 
Revolver.  Dzięki zaangażowaniu wielu wolon-
tariuszy wojkowicki sztab zebrał w  tym roku  
22 796,30 złotych, co jest rekordem w dotych-
czasowych zbiórkach.

                                               Oprac. Artur Pycela

Grali po raz dwudziestyGrali po raz dwudziesty
8 stycznia, jak co roku, wolontariusze Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
wylegli na ulice by zbierać datki. Tym razem orkiestra grała pod hasłem „Zdrowa 
mama, zdrowy wcześniak, zdrowe dziecko”.

W y d a r z e n i a

W czasie koncertu finałowego, który odbył się 8 stycz-
nia w Sanktuarium Polskiej Golgoty Wschodu w Będzi-
nie, mieszkańcy powiatu oraz zaproszeni goście mieli 
okazję usłyszeć nagrodzonych w  tym roku wykonaw-
ców. Koncert rozpoczął występ zeszłorocznego zdo-
bywcy grand prix- zespołu Szalone Małolaty z Elbląga. 
A  zakończył występ tegorocznego zdobywcy Grand 
Prix - Chóru Akademii Techniczno-Humanistycznej 
w Bielsku Białej. 

Aby wyłonić tegorocznego zwycięzcę, jury przesłucha-
ło 127 zespołów, zaprezentowało się 1680 wokalistów 
i  instrumentalistów. Pierwszy raz w  historii festiwalu, 
oprócz polskich zespołów, udział wzięły również ze-
społy z Ukrainy i Białorusi, które również prezentowały  
bardzo wysoki poziom. Chór Mieszany „SPOŁEM” ze 
Związku Polaków na Białorusi zdobył pierwszą nagro-
dę w kategorii chóry - dorośli. Natomiast Trio „AŻUR” 
z  Winnickiego Kulturalno-Oświatowego Związku   Po-
laków na Ukrainie zdobyło również pierwsze miejsce 
w kategorii- zespoły wokalne. 

Powiat Będziński reprezentowało wielu utalentowa-
nych artystów. Na szczególne wyróżnienie zasługują: 

Koncert Galowy wieńczący tegoroczny Ogólnopolski Festiwal Kolęd i Pastora-
łek stał na bardzo wysokim poziomie, jak cały festiwal - przyznał prof. Roman 
Grucza, członek jury festiwalu. 

Zespół Szalone Małolaty z Elbląga- zdobywcy grand prix poprzedniej edycji Festiwalu.
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W y d a r z e n i a

Grali po raz dwudziestyGrali po raz dwudziesty

Angelika 
Solipiwko 
z III Liceum 
Ogólnokształcą-
cego im. C. K. Norwida 
w Będzinie - zdobywczyni 
wyróżnienia w kategorii soliści- 
młodzież oraz Zespół Wokalny „Pod 
Kluczem” z Miejskiego Zespołu Szkół – 
Gimnazjum nr 1 w Czeladzi.

Zaproszeni goście: ks. dr Grzegorz Kaszak - Biskup Diecezji 
Sosnowieckiej, Łukasz Komoniewski - Prezydent Miasta Będzina, 
Adam Lazar Wicestarosta Będziński, Piotr Duda - Przewodniczący Ko-
misji Krajowej NSZZ „Solidarność”, oraz licznie zgromadzona publiczność 
byli pod ogromnym wrażeniem występów wszystkich nagrodzonych uczest-
ników i organizacji całego festiwalu. W tym miejscu należą się podziękowania dla 
Fundacji Ogólnopolskiego Festiwalu Kolęd i Pastorałek, która wspierana przez Powiat 
Będziński oraz Urząd Miejski w Będzinie mogła po raz osiemnasty zorganizować ten 
szczególny, międzynarodowy już festiwal.                                                   Wojciech Tarka

W Czeladzi do kwesty zachęcali najmłodsi.

Młodzież z gminy Psary aktywnie włączyła się w akcję.

8 stycznia scena wojkowickiego MOK -u gościa wielu artystów.
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FERIE Z BIBLIOTEKĄ
MIEJSKA I POWIATOWA BIBLIOTEKA PUBLICZNA PRZYGOTO-
WAŁA MNÓSTWO ATRAKCJI DLA DOROSŁYCH I DZIECI POD-
CZAS ZBLIŻAJĄCYCH SIĘ FERII

03.02.2012 r. godz. 11.00
Z  inspiracji dziełem Jana Dormana w 100 lecie jego urodzin: „Teatr 
kolażu literackiego i plastycznego”- otwarcie wystawy materiałów do-
kumentujących pracę Jana Dormana. 
03.02.2012 r. godz. 17.00
Wernisaż wystawy „Haftowane obrazy” Stanisławy Bień ze Stowa-
rzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „FAMILIA” w Czeladzi, 
Galeria klubu „Pod Sową”. 

ODDZIAŁ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
30.01.2012 r. godz. 12.00
„Relaks, ruch i wyobraźnia” – inauguracja BIBLIOFERII, prezentacja 
przygotowanego programu zajęć. Turniej gier na konsoli. 
31.02.2012 r. godz. 11.00
„Zygzak McQueen i przyjaciele”- zajęcia edukacyjne dla dzieci: pro-
jektowanie gry planszowej w oparciu o fabułę filmu i tekst literacki. 
01.02.2012 r. godz. 11.00
Kraina dziecięcych zabaw: Tańcowały dwa Michały – warsztaty nauki 
tańca. 

03.02.2012 r. godz. 11.00
„A gdyby ten teatr ożył?”- interdyscyplinarne warsztaty teatralne dla 
dzieci ukazujące teatr jako przestrzeń nie tylko dla aktora – część 
pierwsza: projektowanie lalek i pacynek teatralnych.
06.02.2012 r. godz. 11.00
„A gdyby ten teatr ożył?”- interdyscyplinarne warsztaty teatralne dla 
dzieci ukazujące teatr jako przestrzeń nie tylko dla aktora – część 
druga: miniatury sceniczne z wykorzystaniem tekstów literackich  i ku-
kiełek
07.02.2012 r. godz. 11.00
„Sieciaki – Internet bez ryzyka” - nauka Bezpiecznego korzystania 
z Internetu organizowana  w ramach programu Safer Internet- zajęcia 
edukacyjne.
08.02.2012 r. godz. 11.00
Kraina dziecięcych zabaw: Tańcowały dwa Michały – warsztaty nauki 
tańca. 
10.02.2012 r. godz. 11.00
Karnawałowa maska – zabawa taneczna dla uczestników Biblioferii  

W trakcie ferii otwarte będą także filie MiPBP, które również zapra-
szają do odwiedzin.                                                                         (red)

Z paszportem 
za pan brat

Wyjątkową kolekcję historycznych paszportów ze 
zbiorów Muzeum Papiernictwa w  Dusznikach Zdro-
ju można oglądać w  czeladzkim Muzeum Saturn. 
O  genezie powstania tej interesującej wystawy 
opowiadał jej kurator Jan Bałchan podczas uroczy-
stego wernisażu wystawy, który miał miejsce 18 
stycznia. 

Pomysł organizacji ekspozycji, prezentującej historię 
paszportów europejskich od XIX w. aż do czasów nam 
współczesnych, pojawił się już w 2010 r., kiedy do Mu-
zeum Papiernictwa została przekazana kolekcja 268 
dokumentów identyfikacyjnych i podróżniczych, stano-
wiących prywatny zbiór Janiny z domu Czelej oraz Zdzi-
sława i Andrzeja Mazurów z Wrocławia. Dodatkowym 
impulsem do organizacji wspomnianej ekspozycji stało 
się objęcie przez Polskę w dniu 1 lipca 2011r. półrocz-
nej prezydencji w Unii Europejskiej. W swoim wystąpie-
niu Jan Bałchan poruszył także zagadnienia regulacji 
prawnych niezbędnych niegdyś do odbycia podróży za-
granicznych oraz ewolucji paszportu jako dokumentu, 
w aspekcie techniki jego wykonania.
„Paszportowa” ekspozycja składa się zasadniczo 
z trzech części. Pierwsza prezentuje historyczne pasz-
porty związane z podróżami na terenie różnych państw 
europejskich (należących obecnie do UE) w XIX i XX 
w. Większość dokumentów ma formę arkusza papieru 
czerpanego zabezpieczanego znakiem wodnym lub 
pieczęciami. Część druga wystawy przedstawia współ-
czesne wzory paszportów wszystkich 27 krajów Unii 
Europejskiej pozyskane z  Komendy Głównej Straży 
Granicznej. Kolekcję kończy prezentacja procesu pro-
dukcji współczesnych paszportów w Polskiej Wytwórni 
Papierów Wartościowych. 
Ekspozycja „Paszporty krajów Unii Europejskiej” sta-
nowi wspólne przedsięwzięcie Muzeum Papiernictwa 
w  Dusznikach Zdroju, Wytwórni Papierów Wartościo-
wych S.A. w Warszawie oraz Komendy Głównej Straży 
Granicznej w Polsce.

Dziś dzięki Układowi z  Schengen, do którego Polska 
przystąpiła w  2007r. możemy swobodnie podróżować 
po znacznej części naszego kontynentu. Nad bezpiecz-
nym przekraczaniem granic czuwa Straż Graniczna, 
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K u l t u r a

której dwóch funkcjonariuszy pracują-
cych na placówce w Katowicach-Pyrzo-
wicach gościło także w Muzeum Saturn.
Ogromne zainteresowanie słuchaczy 
wzbudziła prezentacja multimedialna 
przedstawiająca zadania i  uprawnienia 
Straży Granicznej zmierzające do za-
pewnienia bezpieczeństwa na terenie 
naszego kraju. O  specyfice pracy Stra-
ży Granicznej na pyrzowickim lotnisku, 
ogólnej problematyce związanej z  fał-
szowaniem dokumentów oraz aspek-
tach prawnych dokonywanych fałszerstw 
zajmująco opowiadał porucznik Rafał 
Obczyński. Przypadki nielegalnego prze-
kraczania granicy na podstawie sfałszo-
wanego dokumentu m.in. wykrywane 
w Pyrzowicach referował natomiast star-
szy chorąży Adam Kaleta.
Funkcjonariusze zademonstrowali także 
urządzenia techniki specjalnej wyko-
rzystywane w  codziennej pracy na tzw. 
pierwszej i drugiej linii kontroli, zaczyna-
jąc zatem od lampek UV, regułach 1017, 
kończąc na cyfrowym urządzeniu do ba-
dania autentyczności dokumentów VSC 
4C. Pod okiem funkcjonariuszy chętni 
mogli sprawdzić zastosowane zabez-
pieczenia na osobistych dokumentach. 
Oczywiście okazało się, iż wszyscy le-
gitymują się autentycznymi dowodami 
tożsamości.

Kolejną atrakcją wieczoru był pokaz 
czerpania papieru. Na specjalnie zaaran-
żowanym stanowisku czuwał pracownik 
Muzeum Papiernictwa w  Dusznikach 
Zdroju Edward Płachtyka – mistrz czer-
palnictwa, który zademonstrował sztukę 
czerpania papieru. Arkusze znakowane 
były także filigranem z wizerunkiem św. 
Piotra – patrona Dusznik. Każdy miał 
możliwość wypróbowania tej, wcale nie-
łatwej sztuki.

Na pamiątkę spotkania uczestniczący 
w wernisażu otrzymali samodzielnie wy-
konany papier, a  także specjalny certy-
fikat potwierdzający, iż niniejszą osobę 
widziano w podróży w Muzeum Saturn. 
Ekspozycję paszportów będzie można 
oglądać do 4 marca.       Iwona Szaleniec

Podczas wernisażu można było poznać dawne regulacje prawne dotyczące przekraczania granic.
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Murmurando rozbrzmiało w PMDK

Od dziewięciu już lat w murach II LO 
im.St.Wyspiańskiego w Będzinie ma 
miejsce coroczne wydarzenie: kon-
cert, w trakcie którego można podzi-
wiać amatorskie występy uczniów 
wszystkich klas naszej szkoły oraz 
jej absolwentów. 

Słowo „amatorskie” nie wydaje się jed-
nak tu na miejscu. Ktokolwiek miał przy-
jemność wysłuchania chociażby części 
tego przedsięwzięcia i  obserwowania 
pasji, z jaką występujący realizują swo-
je marzenia daleki byłby od określa-
nia tego, co widzi słowem „amatorski”. 
Wprawdzie wszystko, co goście mogą 

Organizatorzy konkursu po raz kolejny dali młodym 
ludziom możliwość prezentacji swojego dorobku ar-
tystycznego, promowania dziecięcej twórczości arty-
stycznej ale przede wszystkim czerpania radości ze 
wspólnego muzykowania.
Uczestnicy zaprezentowali się w trzech kategoriach 
wiekowych:
I kategoria wiekowa - klasy I-IV, II kategoria wiekowa 
- klasy V-VI, III kategoria wiekowa - klasy gimnazjal-
ne.
Każdy solista  prezentował dwa utwory w języku pol-
skim. 
Jury zaskoczył bardzo wysoki poziom wykonywa-
nych utworów oraz niesamowita  łatwość w zmaga-

niu się z utworami  będącymi często trudnymi klasy-
kami piosenki polskiej.
Jury w składzie: Katarzyna Kożuch, Lidia Bień, Ry-
szard Doliński, Jerzy Szumski, postanowiło nagro-
dzić: 
W kategorii klas I-IV, I miejsce zajęła Wiktoria Trefon, 
a II miejsce zajęła Sonia Biedrowska.
W kategorii klas V-VI, I miejsce zajęła Anna Drynda, 
I  miejsce zajął Paweł Bagrincew, II miejsce zajęła 
Weronika Schlenga, III miejsce zajęła Urszula Zięba.
Wśród gimnazjalistów I miejsce zajęła Kamila Zden-
kowska, II miejsce zajął Kamil Hofman, III miejsce 
zajęła Julia Lisoń. 
                                           Mirosława Toll-Wnentrzak

oglądać na scenie, począwszy od dekoracji po-
przez dobór utworów muzycznych i ich aranża-
cji, kostiumów, w których prezentują się młodzi 
wykonawcy, a  także różnych efektów specjal-
nych, (włączając całą oprawę organizacyjną 
przedsięwzięcia), jest dziełem osób niezwiąza-
nych z  branżą, to przecież nikt z  widowni nie 
odnosi wrażenia, że ten koncert różni się od 
innych organizowanych przez fachowców. 

Dlaczego tak się dzieje, co sprawia, że co roku 
kolejna edycja Koncertu IX Muz odnosi coraz 
większy sukces, coraz więcej młodych, utalen-
towanych ludzi chce dzielić się z  rówieśnika-
mi, rodzicami i  nauczycielami swoimi pasjami 
i  umiejętnościami? Dlaczego ludzie związani 
z organizacją Koncertu, a są to głównie  nauczy-
ciele II Liceum im. Stanisława Wyspiańskiego 
w Będzinie, jego absolwenci i przyjaciele, tacy 
jak Teatr Dzieci Zagłębia czy Miejski Ośrodek 
Kultury w  Będzinie mają ochotę poświęcać 
swoją energię i wolny czas na jego organizację?

Odpowiedź nie jest trudna  dla nikogo, kto 14 
grudnia  miał okazję  brać udział  w tym wyda-
rzeniu. Niesamowite zaangażowanie wszyst-
kich w organizację koncertu: dyrekcję, nauczy-
cieli, młodzieży i ich rodziców, tworzy niesamo-
wite, rzadko już w naszych czasach spotykane 
poczucie wspólnego działania na rzecz realiza-
cji marzeń i pasji młodych ludzi. 

To właśnie sprawia, że koncert zawsze się uda-
je, bo przecież sukces każdego jego uczestnika 
jest powodem do dumy dla wszystkich: innych 
występujących, pracujących przy organiza-
cji oraz całej widowni. Nie dziwią komentarze 
osób po raz pierwszy uczestniczących w  tym 
zjawisku: „niesamowite, jesteście wyjątkowi”, 
„...w życiu czegoś takiego nie widzieliśmy, wy-
jątkowa szkoła”.

W przyszłym roku odbędzie się dziesiąta, jubi-
leuszowa edycja Koncertu IX Muz.      (opr. red) 
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Koncert IX Muzy

W y d a r z e n i a

16 grudnia 2011 r. w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Będzi-
nie odbyła się kolejna edycja Wojewódzkiego Konkursu Piosenki Polskiej 
„ Murmurando”.

Konkurs przyciągnął 
wielu młodych artystów.

Podczas koncertu uczniowie „Wyspiana” prezentowali m.in. swoje umiejętności taneczne.
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kiem powiatowego konserwatora zabytkówEpitafia Mieroszewskich

Powiat będziński również może się pochwalić 
takimi zabytkami. W kościele pod wezwaniem 
św. Macieja Apostoła w Siewierzu znajdziemy 
XIX - wieczne epitafium hrabiego Józefa Mie-
roszewskiego. Natomiast na wzgórzu zamko-
wym, w  będzińskiej świątyni pod wezwaniem 
św. Trójcy znajduje się monumentalne epita-
fium  poświęcone opisanemu tu rodowi a ufun-
dowane w  1892r. przez hrabiego Sobiesława 
Krzysztofa Mieroszewskiego. Jest to jeden 

z największych tego rodzajów zabytków w Pol-
sce. Można go zobaczyć w kaplicy Matki Bo-
skiej Częstochowskiej, ufundowanej właśnie 
przez Mieroszewskich. Ponadto na balustra-
dzie chóru wspomnianego kościoła  znajdują 
się zrekonstruowane w ubiegłym roku portrety 
Wojciecha i Doroty Mieroszewskich. 
Warto dodać, iż będziński kościół to także miej-
sce, w którym swoje doczesne szczątki złożyli 
przedstawiciele tego znamienitego rodu. Na-
tomiast w pobliżu świątyni znajduje się XVIII-
-wieczny pałac stanowiący kolejną, piękną 
pamiątkę po jego bytności na tych terenach. 
Obecnie znajduje się tam siedziba Muzeum 
Zagłębia. 

Artykuł powstał na podstawie publikacji: „Bę-
dzin 1358-2008”, D. Majchrzak – „Miejsca Pa-
mięci w Będzinie”.                             Artur Rok
                    Powiatowy Konserwator Zabytków

Z  historią Zagłębia Dąbrowskiego związany jest m.in. ród 
Mieroszewskich z  Mieroszowic herbu Ślepowron. Jego 
przedstawiciele pojawiają się w dziejach Księstwa Siewier-
skiego jak również Sosnowca i Będzina. Ród ten występuje 
również na Śląsku, skąd wywodzą się jego korzenia. W ko-
ściele pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej Marii Panny 
w Mysłowicach można podziwiać piękne epitafia Mieroszew-
skich. W tym samym mieście znajduje się plac, którego są 
patronami. 

Jedną z  inwestycji jest przebudowa mostu na 
ul. Chwaliboskie w Sławkowie. Jest to już kolej-
na inwestycja tego typu, realizowana przez po-
wiat będziński w ostatnich latach, po mostach 
w  Żelisławicach, Bobrownikach i  na ul. Bory 
w Będzinie. 

Ostatnie miesiące to czas zamykania powiatowych remontów. Ład-
na pogoda sprawiła, że prace można było prowadzić długo jeszcze 
po zakończeniu sezonu jesiennego. 

P o w i a t

Podsumowanie prac na drogach

W  miejsce starego, mocno nadwątlonego, 
drewnianego mostu powstała nowa, wy-
trzymała konstrukcja. W  tym przypadku 
prace  miały charakter całkowitej przebudo-
wy.  Koszt inwestycji wyniósł 1,5 mln zł, w tym 
1,1 mln to koszt wymiany mostu. Pozostała 
część objęła remont dojazdów do mostu. 
Nowy most jest przede wszystkim szerszy 
od poprzedniego o prawie trzy metry i oparty 
na wytrzymałej, strunobetonowej konstrukcji. 
Co najważniejsze, mogą przez niego teraz 
przejeżdżać samochody o masie 30 ton, pod-
czas gdy poprzednia nośność wynosiła zale-
dwie 1,5 tony. Wyremontowany przez powiat 
most położony jest w terenie atrakcyjnym dla 
rekreacji. Zapewnia bezpieczne przemiesza-
nie się ruchu pieszego, ponieważ posiada 
jednostronny chodnik o szerokości 2 m. 
Zapewnia również przepływ wysokich sta-
nów wód w rzece Białej Przemszy.

Warto również wspomnieć o  naprawie dróg 
w Bobrownikach, eksploatowanych przy bu-
dowie autostrady. Na etapie planowania prac, 
staraniem powiatu będzińskiego uzyskano  
gwarancję, zgodnie z którą wykonawca auto-
strady musiał dokonać remontu zniszczonych 
odcinków. Są to: fragment ulicy 1 Maja w Bo-
brownikach wraz z  wiaduktem prowadzący 
w kierunku ul. Wesołej w  Wymysłowie  (nowo 
wybudowany odcinek w miejsce drogi grun-
towej), ul. Wolności w  Siemoni w  kierunku 
Sączowa (remont), ul. Wolności w Sączowie 
w  kierunku Myszkowic i  drogi wojewódzkiej 
nr 913  (remont), a  także nowo wybudowa-
ny odcinek  łączący ul. Wolności w Sączowie  
z ul. Pocztową oraz Chrobrego. 

Kolejne odcinki dróg powiatowych zostaną 
wyremontowane wiosną.                         (red)

Jeden z naprawionych odcinków dróg w Bobrownikach.

Uroczyste otwarcie mostu.
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Wieczór kolęd 
w sławkowskim Zespole Szkół 
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Koncert  na rzecz LO 
w Wojkowicach 

Słowo tradycja odmieniano w środowe popołudnie w Zespole 
Szkół im. Jana Pawła II w Sławkowie na wszystkie możliwe spo-
soby. Tradycyjnie bowiem mieszkańcy, uczniowie, nauczyciele, 
rodzice, władze miasta i zaproszeni goście spotkali się na Wie-
czorze Kolęd. 

Tradycyjnie były pastorałki i  kolędy, oczywiście życzenia, świą-
teczna atmosfera i  bożonarodzeniowa inscenizacja, o  tradycji Wi-
gilii i Świąt Bożego Narodzenia. Choinka również była trochę inna, 
ozdobiona przez uczniów własnoręcznie wykonanymi łańcuchami 
i gwiazdami… 

- Dekoracja, podobnie jak scenariusz  w całości przygotowane przez 
młodzież, również przedstawiały tradycyjny polski dom, w którym do 
Wigilii zasiadła polska rodzina. W ten sposób chcieliśmy zaprezento-
wać naszą najlepszą tradycję, o której czasem zapominamy, a którą 
musimy zarówno młodzieży, jak i nam samym przypominać  – mówi-
ła Danuta Janik Dyrektor Zespołu Szkół.
Tradycyjne kolędy i pastorałki wykonał szkolny chór, a żeby tej na-
szej tradycji stało się zadość życzenia bożonarodzeniowe złożył 
między innymi ksiądz proboszcz Wojciech Kowalski oraz Burmistrz 
Sławkowa Bronisław Goraj. 

- Te niezwykłe wieczory kolęd w Zespole Szkół, wprowadzają nas 
tutaj w Sławkowie w niezwykły czas bożonarodzeniowy i za to ser-
decznie dziękuję uczniom, nauczycielom, chórowi i dyrekcji szkoły 
– mówił Bronisław Goraj.

Na koniec, Danuta Janik zaprosiła wszystkich na kolejny Wieczór 
Kolęd już za rok.                                                                            (red)

Uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiań-
skiego w Będzinie, podtrzymując piękną tradycję średniowiecznych 
misteriów franciszkańskich, co roku przygotowują widowisko jaseł-
kowe w Domu Parafialnym przy Kościele Świętej Trójcy w Będzinie.
 
Tym razem społeczność „Wyspiana” miała okazję zaprezentować 
spektakl szerszej publiczności. 21 grudnia uczniowie Będzińskiego 
liceum wystawili jasełka w Kościele pod wezwaniem św. Maksymi-
liana Kolbego w Dąbrowie Górniczej. Na scenie pojawiły się zna-
ne wszystkim postacie – Maryja, Józef, Dzieciątko, Trzej Królowie, 
Anioł, Diabeł i Pastuszkowie. Widowisko zostało wyreżyserowane 
przez uczennicę Olgę Hetman i  przygotowane przede wszystkim 
przez uczniów klas pierwszych pod opieką księdza M.Surmy. 
                                                                                                     (red)

  

21 grudnia 2011r. odbył się coroczny koncert na rzecz Liceum 
Ogólnokształcącego w  Wojkowicach zorganizowany przez 
Towarzystwo Przyjaciół LO w Wojkowicach. Wydarzenie połą-
czono z ekspozycją stroików świątecznych wykonanych przez 
uczniów Technikum Architektury Krajobrazu oraz wystawą 
prac plastycznych uczniów szkoły, która jest efektem realiza-
cji projektu ,,Przez edukację do dobrej przyszłości” współfi-
nansowanego ze środków Unii Europejskiej w  ramach Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego. W tym roku koncertowało 
słynne TRIO HARMONIJEK USTNYCH CON BRIO. 

Wydarzenie miało szczególnie uroczystą oprawę, ponieważ w tym 
roku TPLO jednocześnie świętowało 10-lecie swojej pracy. Przed-
stawiciele Samorządu Uczniowskiego wręczyli Absolwentom – naj-
bardziej zasłużonym członkom TPLO - ,,Anioły Dobroczynności” 
jako wyraz wdzięczności za serce oddane szkole. 
Stowarzyszenie jest organizacją pożytku publicznego i  systema-
tycznie gromadzi środki finansowe - w tym odpis z 1% podatku od 
osób fizycznych - przeznaczone na cele szkoły: wspiera uczniów 
znajdujących się w  trudnej sytuacji, współfinansuje prowadzenie 
klas pożarniczych i policyjno – prawnych LO w Wojkowicach.  (red)

„Wyspian” w Dąbrowie Górniczej
Jasełka bez granic 

Widowisko zostało ciepło przyjęte przez dąbrowską publiczność.

W y d a r z e n i a

W Nowym Roku życzę Państwu 
zdrowia,

 radości, pomyślności, sukcesów 
w życiu osobistym i zawodowym,

 a także spełnienia 
wszystkich marzeń.

Waldemar Andzel Poseł na Sejm RP

Kiermasz podczas konceru na rzecz Liceum.

Szkolny chór przygotował najpiekniejsz polskie kolędy.
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W y d a r z e n i aOrnitologiczne Mistrzostwa Polski S p o r t

Bożonarodzeniowe nurkowanie

W niedzielę zakończyły się, trwające od 4 do 11 grud-
nia w  Czeladzi, 74. Ornitologiczne Mistrzostwa Polski 
Kanarków Kształtnych i  Ptaków Egzotycznych. Orga-
nizatorem Mistrzostw jest Oddział Polskiej Federacji 
Ornitologicznej oraz Polskiego Związku Hodowców Ka-
narków i Ptaków Egzotycznych w Czeladzi. Honorowy 
patronat nad Mistrzostwami objął Starosta Będziński 
Krzysztof Malczewski.

Co roku wodniacy i nurkowie  spotykają się  nad akwenem 
Rogoźnik, aby  wspólnie zejść pod wodę z  symboliczną 
choinką, świątecznie podzielić się opłatkiem z  rodzinami 
i przyjaciółmi, a także  uratować karpiowi - szczęśliwcowi 
życie. W tym roku dołączyli do nich uczniowie klas pożarni-
czych Liceum Ogólnokształcącego  w Wojkowicach, szkoły 
w której została powołana Sekcja Nurkowa.

W  jej ramach przyszli strażacy przygotowują się do zawodu. 
Zdobywają też nowe umiejętności, które mogą przerodzić się 
w pasjonujące hobby.
Zgodnie z obowiązującymi formami pracy Jednostek Ratowni-
czych Straży szkolenie na stopnie podstawowe płetwonurków  
jest jednym z elementów przygotowujących do podjęcia służby 
w PSP. Zajęcia przygotowujące do ratownictw wodno - nurko-
wego w szkole wprowadzone zostały jako element preorientacji 
zawodowej i są współfinansowane ze środków Unii Europejskiej 
w  ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki tj. środków 
projektu „Przez edukację do dobrej przyszłości” (Priorytet 9.1.2. 
POKL).

W przededniu Świąt Bożego Narodzenia, 22 grudnia 2011r. nur-
kowie - strażacy i młodzi kandydaci do tej służby połączyli swoje 
siły z członkami Drużyny Ratowniczej z Psami WOPR Rogoźnik, 
którzy zademonstrowali sposoby ratowania zdrowia i życia ludzi 
nieumiejętnie korzystających ze zbiorników wodnych. W poka-
zie uczestniczyli również uczniowie Gimnazjum w Wojkowicach.

Akcja ,,Uwolnić karpia” jest nawiązaniem do pomysłu Klubu Gaja 
- akcji „Jeszcze żywy karp”, która ma na celu zwrócenie uwa-
gi na niehumanitarne traktowanie ryb i  łączy się ze sposobem 
świętowania Bożego Narodzenia przez wodniaków i nurków.
Organizatorzy akcji chcieli zwrócić uwagę na to, że nie powin-
no się przenosić żywych karpi w  foliowych reklamówkach. Je-
śli ktoś musi go przetransportować, powinien użyć w  tym celu 
wiadra z wodą. Potem zabić tak, żeby skrócić jego cierpienie. 
Takie działanie ma na celu zwrócenie uwagi opinii publicznej na 
sprawę przenoszenia, sprzedaży i zabijania ryb oraz na obowią-
zujące w tej kwestii  przepisy prawa.                                     (red)

Impreza ma już swoja wieloletnią trady-
cję, bowiem odbywa się w  Czeladzi już 
po raz ósmy.
Powiat Będziński po raz kolejny gościł 
hodowców kanarków i ptaków egzotycz-
nych z całego kraju. Pojawili się również 
wystawcy z  Czech. Zorganizowane wy-
darzenie przyczyniło się do popularyzacji 

tego oryginalnego hobby wśród miesz-
kańców naszego regionu.
W  trakcie trwania mistrzostw odbyły się 
także imprezy towarzyszące takie jak: 
giełda ptaków, targi sprzętu i karmy oraz 
konkurs plastyczny dla dzieci.                   	
                                       Marek Czekajski

Podwodna wigilia nurków na rogoźnickim zalewie.
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S p o r t

Przegrana w pucharach, 
wygrana w lidze

I Halowe Mistrzostwa Zagłębia Dąbrowskiego rostrzygnięte!

W pierwszym spotkaniu ćwierćfinału pucharu polski 
siatkarze będzińskiego klubu próbowali jeszcze prze-
ciwstawić się w swojej hali Kurkowi, Wlazłemu, Fala-
sce i innym siatkarskim asom występującym w Skrze. 
Choć pierwszego seta oddali do -18, to dwa kolejne 
przegrane po walce do końca, kolejno 25-22 oraz 25-
23 ujmy im nie przynoszą. Na wyjeździe nie było już 
tak dobrze, pierwszy set (przegrany do 14) rozwiał 
iluzoryczne szanse będzinian na awans do kolejnej 
rundy. Kolejne dwa sety przegrane do 25-17 i 25-14 
zakończyły występ MKS-u MOS Interpromex Będzin 
w tegorocznym pucharze polski. Ale liga nadal trwa 
i będzinianie skupiają teraz swoją uwagę na tych roz-
grywkach. 

Hala MOSiR w  Czeladzi w  niedzielę tętniła ży-
ciem. Gorący doping pomagał zawodnikom rocz-
nika 2001 grać z dużym zaangażowaniem i pasją 
w  I  Halowych Mistrzostwach Zagłębia Dąbrow-
skiego REAL Czeladź CUP. 

Emocje i dobra zabawa towarzyszyła wszystkim do 
późnego popołudnia. Kulminacyjnym momentem im-
prezy był bardzo wyrównany mecz finałowy pomię-
dzy Górnikiem Sosnowiec i MUKP Dąbrowa Górni-
cza. Mecz ten na początku zakończył się remisem 
2:2. Bezbramkowa dogrywka również nie wyłoniła 
zwycięzcy. W konkursie rzutów karnych lepszy oka-
zał się Górnik Sosnowiec i to on zabrał ze sobą tytuł 
Mistrza, złote medale, olbrzymi puchar i pamiątkowy 
dyplom.
Turniej odbył się pod honorowym patronatem Staro-
sty Powiatu Będzińskiego Krzysztofa Malczewskie-
go, Burmistrza Miasta Czeladź Teresy Kosmali oraz 
Członka Zarządu Powiatu Będzińskiego Mariusza 
Kozłowskiego.
Wśród gości specjalnych znaleźli się przedstawiciele 
Śląskiego Związku Piłki Nożnej Podokręgu Sosno-
wiec w osobie Prezesa Józefa Grząby oraz Wicepre-
zesa Andrzeja Adamczyka. Na turnieju nie zabrakło 
także Teresy Wąsowicz, Wiceburmistrz Miasta Cze-
ladź ds. społecznych.
W rozgrywkach rywalizowało 12 drużyn podzielonych 
na 3 grupy.

Grupa A

Górnik Jaworzno
Czarni Sosnowiec
Warta Zawiercie
Obita Bukowno

W XIII kolejce I  ligi siatkarzy, Intepromex 
ograł u  siebie groźny i o  cztery miej-
sca wyżej stojący w  tabeli ASPS Pekpol 
Ostrołęka 3:0. Choć wynik tego nie po-
kazuje, mecz był bardzo zacięty, a druży-
ny walczyły punkt za punkt. Kluczowym 
dla zwycięstwa w  tym meczu okazał się 
atomowy serwis będzinian, dzięki które-
mu w 3 secie udało się od wyniku 17:23 
doprowadzić do remisu 24:24 aby chwilę 
później wygrać trzeci set 26:24, a  cały 
mecz 3:0. Kolejnym rywalem będzinian 

będzie Joker Piła, a mecz odbędzie się 14 
stycznia w Wielkopolsce.  

Podsumowując, należy docenić dobrą 
postawę zespołu w  meczach z mistrzem 
polski i  ligowe zwycięstwo z  wyżej noto-
wanym przeciwnikiem. Od początku było 
jednak wiadomo, że puchary to tylko do-
datek i swoistego rodzaju nagroda za do-
brą postawę. Liga to tegoroczny priorytet 
dla drużyny i całego sztabu szkoleniowe-
go.                                         Wojciech Tarka

MKS MOS Interpromex Będzin nie sprostał wyzwa-
niu aktualnych mistrzów Polski PGE Skry Bełcha-
tów i odpadł z dalszych rozgrywek pucharowych. 
Jednak kilka dni później zrewanżował się kibicom 
pokonując w  spotkaniu ligowym ASPS Pekpol 
Ostrołękę 3:0, dzięki czemu awansował na piąte 
miejsce w tabeli.

Grupa B

Górnik Sosnowiec
Zagłębie Sosnowiec 2002
Przemsza Siewierz
MUKP Dąbrowa Górnicza 2002

Grupa C

MUKP Dąbrowa Górnicza 2001
APN Czeladź
AKS  Niwka
Zagłębie Sosnowiec 2003

KONKURS RZUTÓW KARNYCH
Klasyfikacja końcowa:
1. Górnik Sosnowiec
2. MUKP Dąbrowa Górnicza 2001
3. Górnik Jaworzno
4. Zagłębie Sosnowiec 2002
5. Zagłębie Sosnowiec 2003
6. Warta Zawiercie
7. APN Czeladź
8. MUKP Dąbrowa Górnicza 2002
9 Orbita Bukowno
10 Przemsza Siewierz
11 Czarni Sosnowiec
12 Niwka Sosnowiec                    (red)

Młodzi trampkarze Górnika Sosnowiec mogli poczuć smak zwycięstwa.

Mistrzowie Polski okazali sie zbyt silnym rywalem dla będzińskich siatkarzy.
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------- Czas na Teatr -------
W związku z  tym, że rok 2012 jest Rokiem Kultury pod patro-
natem Jana Dormana Teatr Dzieci Zagłębia zaplanował wiele 
atrakcyjnych wydarzeń. Odbędzie się aż sześć premier! Pierw-
sza z nich, „Święci osiedlowi” w reżyserii Kamila Katolika w ra-
mach Sceny Inicjatyw Twórczych, już w marcu. 

Z  początkiem kwietnia Teatr Dzieci Zagłębia zainicjuje otwarcie 
Baby Sceny adresowanej dla najmłodszych widzów w wieku od 6-go 
miesiąca życia do 3 lat. Pierwszym spektaklem zaprezentowanym 
na Baby Scenie będzie „Bajka Zjajka” Macieja Dużyńskiego w  re-
żyserii autora. 
W planach są również premiery spektakli: „W brzuchu wilka” Rober-
ta Jarosza, „Rozalinda” w reżyserii Krystyny Jakóbczyk, „Brzydkie 
Kaczątko” w  reżyserii Czesława Sieńko oraz „Zaczarowana pozy-
tywka” we współpracy ze studentami Wydziału Radia i Telewizji Uni-
wersytetu Śląskiego. 
Jesienią Teatr planuje zorganizować 1. Międzynarodowy Festiwal 
Sztuki Autorskiej „Dorman Festiwal”.                            Marta Odziomek

Sławków, podobnie jak cała Polska uczcił Rocznicę 30 – le-
cia ogłoszenia stanu wojennego. Z  tej okazji we wtorek 13 
grudnia 2011 r. w Dziale Kultury Dawnej MOK otwarto wysta-
wę upamiętniającą tragiczne dla tysięcy Polaków wydarze-
nia z 13 grudnia 1981 r. oraz następnych tygodni i miesięcy 
stanu wojennego. 

Ta rocznica i  ta data są tak ważne dla Polski i Polaków, że nie 
wyobrażałem sobie, aby w Sławkowie w żaden sposób nie za-
akcentować wydarzeń związanych ze stanem wojennym – mówił 
podczas otwarcia wystawy Zastępca Burmistrza Marek Ciepaj, 
inicjator tej wystawy. 
Każdy kto odwiedził Dział Kultury Dawnej MOK mógł zobaczyć 
oryginalne umundurowanie milicji obywatelskiej oraz funkcjona-
riuszy ZOMO. Na ekspozycji znajdują się między innymi ulotki 
z 1981 roku oraz biuletyny informacyjne komisji zakładowej NSZZ 
Solidarność Huty Katowice. 
Podczas otwarcia wystawy wspominano wydarzenia sprzed trzy-
dziestu lat. Pamiętam dokładnie ten dzień. Byłem akurat w Bu-
dapeszcie i  część z polskiej grupy chciało wyjechać do Austrii. 
Ja jednak nie wyobrażałem sobie życia bez Polski i oczywiście 
wróciłem. Pamiętam, że gdy przyszedłem na wydział Politechni-
ki Śląskiej, na której pracowałem, zastałem tam tylko dwie oso-
by, w  tym funkcjonariusza służby bezpieczeństwa, który czytał 
książkę do góry nogami – wspominał obecny na wystawie Adam 
Styrylski.                                                                                  (red)

Z  inicjatywy Stanisława Michal-
skiego w Czeladzi powstaje twór-
cza grupa fotograficzna.

Pomysł na takie przedsięwzięcie po-
wstał w wyniku wielu rozmów inicja-
tora ze Związkiem Polskich Artystów 
Fotografików. Idea integracji środo-
wiska i  stworzenia grupy, w  ramach 
której będzie można wymieniać do-
świadczenia i  poszerzać swoją wie-
dzę, spotkała się z dużą przychylno-
ścią środowiska.

Udział w  grupie adresowany jest 
przede wszystkim do osób, które po-
siadają warsztat fotograficzny, a tak-
że interesują się tematyką uwiecznia-
nia zmian zachodzących na terenie 
Powiatu Będzińskiego.
Osoby zainteresowane uczestnic-
twem w grupie fotograficznej proszo-
ne są o kontakt ze Stanisławem Mi-
chalskim za pośrednictwem poczty 
elektronicznej pod adresem: 
stach48@poczta.onet.eu                    (red)

Powstaje grupa fotograficzna

30. rocznica 
stanu wojennego

Oryginalna ekspozycja ciekawiła widzów.

...jednak ich domeną są przedstawienia dla dzieci.

Tryptyk portretowy - autoportret Stanisława Michalskiego.

Aktorzy Teatru Dzieci Zagłębia organizują uliczne happeningi...


